
                                                  

 

 

Pagina  1 di 4   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ATS SARDEGNA  
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   N°          DEL        

 

Proposta n.  4610   del  27.08.2020 
 
STRUTTURA PROPONENTE:   STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI SERVIZI SANITARI 
Dott. Antonello Podda 
 

 

 
OGGETTO: COVID-19 - Misure urgenti per il contrasto e il contenimento sull’intero territorio 

nazionale del diffondersi del virus – determina 1742/2020 :  integrazione fornitura Kit test diagnostici  
per il Laboratorio Analisi - P.O. ORISTANO  – Soc. ARDEA  SRL- Selargius 
CIG  ZB12E13D09 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 

           ANTIOCA SERRA    

P.O. -  SCASS 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

SI [X]                         NO [  ]   
 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii.   

SI [ ]                         NO [X]  

     

 
 

Utente
Font monospazio
4234          28/08/2020



                                                  

 

 

Pagina  2 di 4   

 
IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI SERVIZI SANITARI  

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 229 del 13/02/2018 di attribuzione dell’incarico 

di direzione della S.C. Acquisti Servizi Sanitari, afferente al Dipartimento Gestione accentrata degli 
acquisti e logistica al Dott. Antonello Podda; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

CONSIDERATO che l’Organizzazione mondiale della Sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato 
l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale; 
 
VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, 
per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 
all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 
 
VISTI i successivi decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri per fronteggiare l’emergenza in 
atto in considerazione dell'evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente 
diffusivo dell'epidemia e l'incremento dei casi sul territorio nazionale; 
 
CONSIDERATO che il recente diffondersi sul territorio  Regionale della Sardegna  del virus,  sta 
creando delle situazioni critiche in tutte le strutture ospedaliere e non di ATS Sardegna e che, al 
fine di garantire la piena e costante operatività delle stesse,  si rende urgentissimo porre in essere 
ogni attività necessaria a fronteggiare l’emergenza sanitaria legata alla diffusione dell’infezione; 
 
DATO ATTO che con determinazione n. 1742 del 01/04/2020 è stata affidata la fornitura kit  
denominati RealStar® SARS-CoV-2 RT-PCR Kit 1.0,  sistema di reagenti, basato sulla tecnologia 
PCR in tempo reale per il rilevamento qualitativo e la differenziazione del RNA specifico di 
betacoronavirus di lignaggio B (B-βCoV) e di sindrome respiratoria acuta grave coronavirus 2 
(SARS-CoV-2)., alla soc. ARDEA srl di Selargius, occorrenti al laboratorio analisi del pp.oo. di 
Nuoro, Lanusei, Olbia  e Oristano; 
 
RAVVISATA la situazione di emergenza sanitaria in continua evoluzione, di procedere ad 
integrare la fornitura dei seguenti prodotti, occorrenti  l'Unità Operativa Laboratorio Analisi del p.o. 
di Oristano  : 
 

 N. 4 Kit RealStar® SARS-CoV-2 RT-PCR Kit 1.0 , cod. 821005(da 384 test)  ,  al prezzo 
complessivo di €. 37.478,40 c/iva 22% 

 
VISTO il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm..ii;  
VISTA la legge della Regione Sardegna n. 8 del 13/03/2018;  
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992; 
 
 



                                                  

 

 

Pagina  3 di 4   

Per i motivi esposti in premessa  
DETERMINA  
 

1. DI AUTORIZZARE  l’integrazione della fornitura, alla  Società  Ardea srl di Selargius , di: 
 

  N. 4  Kit RealStar® SARS-CoV-2 RT-PCR Kit 1.0 cod. 821005, al prezzo complessivo di 
€.37.478,40 c/iva 22% 
 
Occorrente all'Unità Operativa Laboratorio Analisi del p.o. di Oristano   

 
2. DI STABILIRE che l’onere complessivo derivante dal presente provvedimento quantificato in € 
23.424,00  IVA inclusa verrà registrato sul bilancio di esercizio dell’anno 2020, e verrà finanziato 
come di seguito rappresentato:  

 

Anno 
Ufficio 

Autorizzativo 
       sub 
Autorizzazione 

Conto Centro di Costo 
Importo 

IVA inclusa 

 
2020 

 
DALB 90 – 0 - 6  A501010602 

DL100101 
LABORATORIO 

ANALISI P.O.SAN 
MARTINO ORISTANO 

€ 37.478,40 

CIG  ZB12E13D09 
 
3. DI INDIVIDUARE quale DEC, ai sensi dell'art. 101, comma 1, del D.lgs. 50/2016, il Direttore 
della  Farmacia del p.o. San Martino di Oristano; 
  
4. DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Segreteria di Direzione Strategica, Affari 
Generali e Atti Amministrativi per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ATS. 
 

 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA  
                                   ACQUISTI  DI SERVIZI SANITARI 

              Dott. Antonello Podda  



                                                  

 

 

Pagina  4 di 4   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) ____________________________________________________________________ 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

   1) ____________________________________________________________________ 

 
 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS 
dal __________ al __________ 
 
Il Direttore della S.C. Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi 
o suo delegato 
 
Dott. ________________________ 

                                  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Utente
Font monospazio
28/08/2020        12/09/2020


		2020-08-27T12:06:46+0200
	SERRA ANTIOCA


		2020-08-27T14:27:52+0000
	PODDA ANTONELLO


		2020-08-28T10:46:42+0200
	CONTU CESARE




